AKT - THEMELIM!
ISHOQERISE TREGTARE PRIVATE TREGTARE "VELLEZERIT LLUPO" sh p k

Sot, né datén 20.10. 1999, né Berat, ne ortaket themeluese: 1) Frederik Llupo, i biri
i Vangjelit, i dt. 1966, banues ne Berat lagjja "30 Vjetori, me pasaportennr. 0255488 2)
Aleks Llupo, i birii Vangijelit, i dt. 1969, banues ne Berat,lagjja "30 Vjetori" me paspaorten
nr. 0255475 3) Nikolla Llupo, i biri i Vangjelit, i dt. 1975, banues ne Berat lagjja '30 Vjetori"
me pasaportennr. 0962848 4} Vangjel LLupo, i biri i Thimiut, i dt. 1938, banues ne Berat,
lagjja ‘30 Vjetori", me pasaportennr.0873798 themelojne shogerine tregtare private "“Vellezerit
LLupo" sh pk. -

Veprimtaringé kjo shoqéri do ta ushtroje né gjithé teritorin e Republikés sé
Shqipérisé dhe jashte saj. ‘

Selia e saj ndodhet né qytetin e Ures Vajgurore.

Objektii veprimtarisé s€ késaj SH. P. K. éshté: _ -

- Prodhimi i te gjitha llojeve te inerteve dhe materialeve te ndertimit.

- Tregtimi me shumice dhe pakice i te gjithallojeve te inerteve , materialeve te ndertimit
import - eksport.

- Tregtimi me shumice dhe me pakiceimport - eksport i pajisjeve elektro-shtepiake, i
pjeseve te nderrimit per makina, artikuj ushgimore, industriale, bujgesore, blegtorale et;.

Veprimtaria e shogérisé do té jeté e vazhdueshme, me afat kohor mbi 10 vjet dhe do
té fillojé mbas regjistrimit né Gjykatén e methit Tirané.

Kapitali themeltar fillestar i késaj shogérie pérbéhet nga shuma 100 000 leké té
depozituara né Degén e Bankés Kursimeve Berat, e cila éshté proné eortakeve themeluese
kontribut e secilit ne pjese te barabarta.

Te ardhurat ne shogeri do te ndahen ne pjese te barabarta ne perputhje me pjesene
kontributit te secilit ortak ne kapitalin e themelimit pasi jane zbritur te gjitha shpenzimet e
tjera dhe detyrimet fiskale naj shtetit.

Administator i shoqerise eshte emeruar z. Frederik Llupo.

E gjithe veprimtaria e kesaj shogerie do te zhvillohet ne perputhje me dispozitat ligjore
ne fugi. me Kodin Tregetar dhe aktet e tjera ligjore e nenligjore ge rregullojne keto
marredhenie,

Ortaket themeluese i kesaj shogerie kane te drejte ne ¢do kohe te shtoje kapitaline
tij te themelimit, te pranoje ortake te tjera duke bashkuar kapitalin e tij me kapitalin e
personave te tjere te trete.

Kapitali i themelimit te kesaj shoqgerie eshte i transferueshem dhe kalimi tij behet
dhe ne rruge trashegimore.

Ortaket themeluese te shogerise mund te bejne mbyiljen e veprimtarise se shogerise
ne ¢do kohe dhe per ¢do shkak duke kryer me pare te gjitha veprimet e likujdimit sipas
dispozitave ligjore ne fug.

Marredheniet e kesaj shogerie me persona te tjere te trete do te behen nenpermijet
kontratave, mareveshjeve ligjore.

EMELUESIT

HP K "VELLEZERIT LLUPO"

no Nikolla Liupo  Vangjel
A




STATUT
I
SHOQERISE PRIVATE "VELLEZERIT LLUPO" SH.P. K

FOR MIMI

Neni 1

Né bazé té aktit themelues né daté 21.10.1999 éshté krijuar SH. P. K. "Véllezrit Llupo" me
ortaké themeluese z. 1) Frederik Llupo, i biri i Vangjelit, i dt. 1966, banues ne Berat, 2) Aleks
Llupo, i biri i Vangjelit, i dt. 1969, banues ne berat dhe 3) Nikolla Liupo, i biri i Vangijelit, i dt.
1975, banues ne Berat 4) Vangjel LLupo, i biri i Thimiut, i dt. 1938, banues ne Berat

EMRI, QENDRA, TERITORI
| Neni 2 |
Emrii shoqérisé do té jeté " VELLEZERIT LUPO" SH. P. K.
Neni3
Qendra, selia e shogérisé do té jetd né qytetin e Ures Vajgurore, lagjja "4 Shtatori".

Veprimtaring e saj, kjo shogéri e zhvillon né gjithé teritorin e Republikés sé Shqipérisé
dhe jashte saj,

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Neni4

Objekti i veprimtarisé sé késaj shogérie do te jete:
- Prodhimi i te gjitha liojeve te materialeve te ndertimit, inerteve. :
- Tregtimi me shumice dhe me pakice i te gjitha llojeve te inerteve dhe materialeve te
ndertimit import - ekspoit.
- Tregtimi me shumice dhe pakice import - eksport te pajisjeve elektroshtepiake, pjeseve
te nderrimit per makina, artikuj ushqimore, industriale, bujgesore e blegtorale.
Neni5

SH. P. K. "Vellezerit Llupo" do té ushtrojé njé veprimtari me afat kohor té pacaktuar mbi
10 vjet.

KAPITALI | SHOQERISE
Neni6
Kapitalii SH. P. K. "Vellezerit Llupo" pérbéhet nga kapitali né t€ holla prej 100 000 leke i
depozituar né Degén e Bankes se Kursimeve Berat.

Ky kapital &shté proné ekskluzive e ortakeve themeiues te saj kontribut i secilit prej ortakeve
ne pjese te barabana.

Me rritjen e veprimtarisé financiare té shoqgrisé, kapitali mund té rritet me vendim¢té
- My
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ortakeve te sajthemeluese.
Neni 7

Brenda teritorit t€ Republikés sé Shqipérisé kapitalet mund té depozitohen dhe né Bankat
e tjera shtetérore ose private.
Neni 8

Transferimet e kapitalit themeltar e té€ depozituar bé€hen vetém me akt noterial.

Shogéria apo té tretét detyrohen té respektojné kéto transferime sapo té béhen té ditura
ato.

Pjesét e kapitalit themeltar jané té transferueshme edhe né rrugé trashégimnie.

Neni 9
Pjese te kapitalit themeltar mund t'u transferohen edhe personave té treté, gé nuk béjné

pjese né shogéri, por vetém me vendim té themelueseve té shoqérisé dhe, né rast té shtimit té
rit te ortakéve, me miratimin e shumicés sé ortakéve, qé pérfagésojné 3/4 e pjeséve té

L%
g/ét-/ ORGANIZIMI E DREJTIH
Neni 10

Shoqgeéria tregtare private "Vellezerit Llupo" do té drejtohet prej organit drejtues te sajge
eshte asambleja e shogerise.
Administrator i saj do te jete z. Frederik Liupo.

Neni 11

Administratori ka pér detyré organizimin e drejtimin e shogérisé. Brenda fushés sé
veprimtarisé sé saj ai ka kéto kompetenca:

- Disponon firmen né Degén Bankare ku ka llogariné si dhe zgjidh prané kétij institucioni
¢do problem financiar g& mund té lindé.

- Té hyjé né marédhénie me shoqéri té tjera té vendit ose t€ huaja si dhe t& japé e té marré
hua.

-Vendos per marrjen ose largimin nga puna té té punésuarve, nxjerrien e tyre né asistencé
si dhe ményrén e shpérblimit té tyre.

- Mban rregjistrin themeltar té punonjésve dhe merr ndaj tyre masa me karakter edukativ
dhe administrativ.

- Cakton dhe jep lejet e zakonshme,

- Ndjek ritmikisht aktivitetin e shogérisé si dhe cakton ekspert kontabél pér kryerjen e
llogarive t€ saj.

Neni 12

Ortaket themeluese mund t& emérojé njé ose mé shumé administratoré té tjeré, duke
caktuar detyrat dhe pagat e tyre.

Ortaket themeluese mund té emérojné punonjés dhe pér kujdestari té veganté. Ata mund
té emerojne njé késhill administratiy, qé do té keté fuqi vengeimore.




Neni 13

Administratorii eméruar humbet punén, detyrén e tij, né rastin e prishjes sé shogérisé ose

kur shkarkohet nga ortaket themelues te shogérisé. Kjo mund té kryhet me ané té njé akti me
shkrim.

PERFAQESIMI| SHOQERISE
Neni 14

Shogeria pérfagésohet nga administratori, e drejte kjo e dhene nga ortaket themeluese

. Né raste te vecanta, mund te perfagésohet nga nje person tjeter i autorizuar nga ortaket
themeluese

Neni 15

Administratorét jo ortaké t&€ eméruar kané pér detyré té zbatojné té gjitha urdhérat e
vendimet e themelueseve té shogeérisé gjithmoné brenda kompetencave té caktuara pér ta.

Neni 16

Ortaket themelues ose administratorét e eméruar prej tij, kané te drejte te paragesin
esa gjygésore, té zgjedhin ose anullgjné avokatin pér ¢éshtjet né gjykim.

ASAMBLEJA
Neni 17

Asamblea éshte organi drejtues i shogerise dhe organi me i larte i saj. Ajo perbehet nga
ortaket themeluese dhe nga persona té tjere té percaktuar me vendim té ortakéve themeluese
por pa te drejté vote.

Thirrja e asamblesé pér mbledhje béhet me njoftim nga ortakét themeluese 10 dité para
dités saj. Né njoftim caktohet vendi i mbledhjes, data dhe ora si dhe emértimet e materialeve qé
do té trajtohen.

Cdo ortak mund t€ peérfagesohet né asamble vet ose nga njé ortak tjetér me akt pérfagésimi.

Cdo ortak ka té drejté t& marré pjesé né vendime dhe disponon njé numér votash té
barabarta me pjesét e kapitalit themeltar, g&€ disponon né shogéri.

Asamblea miraton ndryshimet ne statut me pjesemarrjen e mbi 3/4-tave te anetareve te
saj.

Asambleja drejtohet nga ortaku meé i vjetér ose nga personi i zgjedhur nga asambleja.

Shogeria mban fibrin e vendimeve té€ Asambiesé . té shpenzimeve té té ardhurave, etj.

Vendimet ne Asamble merren me shumice absolute votash.

MBI KONTROLL - REVIZIONIN
Neni 18
Ortaket themeluesé mund té caktojé kontrollor (ekspert) pér veprimtariné ekonomike -

financiare té shoqéris€. Pagat pér té caktohen nga ortaku i vetem themeluese.
spertet kontrollojne gjithg vegprimtarine ekonomiko »fnanciare té shogérisé pér njé




BILANCI E TE ARDHURAT
Neni 19
Veprimet e shogérisé mund té mbyllen mé 31 Dhjetor té ¢do viti. N& fund té ¢do periudhe,
administratorét e eméruar, ortaket themelues ose ekspertét e caktuar prej tij, nxjerrin bilancin
kontabél te shogérisé ose rezultatin ekonomik me fitim ose humbje, sipas rregullave né fugi.

Neni 20

Te ardhurat nga veprimtaria private e shogérisé do té sigurohen sipas ¢mimeve, gé i
cakton vete shogéria. Cmimet e tarifat e shérbimit caktohen né bazé té kérkesé - ofertés.

Neni 21

Té€ ardhurat neto. pas zbritjes sé gjithé detyrimeve ligjore e krijimit té fondeve té akumulimit,
betet pasuri e ortakueve themeluese té sa). Ato ndahen midis tyre ne perputhje me pjesen e

MARREDHENIET E PUNES
Neni 22

Marredhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés sé punés ose marréveshjes dy
paléshe.
Per ceshtjet qé nuk rreguliohen me kontraté. zbatohen dispozitat ligjore né fugi.

Neni 23

Shogéria merr pérsipér té respektojé rregullat né fugi té punésimit e t& sigurimeve
shogérore pér té punésuarit né té,

Te punésuarit detyrohen té respektopné statutin e shogérisé dhe kushtet e caktuara né
kontrate.

Neni 24

Te punésuarit né shogéri pérgjigjen sipas ligjit té kétij statuti pér zbatimin e detyrave dhe
per demet e shkaktuara pér kryerjen e detyrave té tyre. Té gjithé té punésuaritjané té detyruar t&
ruajné seketin e shogérisé edhe né rastin kur largohen pre;j saj.

SHPERBERJA
Neni 25

Shpérbérja e shoqérisé mund té béhet né ¢do kohé e pér ¢do lloj shkaku. Eshté kompetencé
ekskluzive e ortakeve themeluese té pércaktojé ményrat e likuidimit t& shogérisé. Pér kété
mund té caktojé njé€ ose mé shumé likuidatoré pér té nxjerré rezuitatin dhe mbylljen aktivitatit té
shogérise.

Shperberja e shogerise behetne baze te ligjit "per shogerit
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DISPOZITATE PERGJITHSHME
Neni 26

SH. P. K "Vellezerit Llupo” éshté person juridik i pavarur. Ajo ka té drejta e detyrime pér
té cilat pérgjigjet brenda kufijve t& pércaktuar né ligjin Nr. 7512 daté 10. 8. 1991.

Neni 27

Themeluesit e késaj shogérie ka derdhur kapitalin e tij me gellim gé té fitojné té ardhurat
gé mund té vijne nga veprimtaria private dhe té pérballojé humbjet deri né kufirin e vlerés sé
kontributit né kapitaiin themeitar.

Neni 28

Shogéria "Vellezerit Llupo " SH. P. K. éshté person juridik dhe fiton zotésiné pér té vepruar
me regjistrimin e saj né Gjykatén e Rrethit Tirané.
Neni29

Themeluesit e shogérisé, né rast té shtimit t& numrit té ortakéve, kane té drejté té béjné
ndryshimet e nevojshme né statut dhe té hartojné kontratat e pérhashkéta me ortaké té tjeré.
Ndryshimet pasqyrohen né regjistrimin prane Gjykatés sé Rrethit Tirané.

Neni 30

Mosmarréveshjet e shogérisé me té tretét, me persona juridiké vendas apo t€ huaj, zgjidhen
me mirekuptim, né té kundért, sipas dispozitave ligjore né fuqi té€ legjislacionit shgiptar.

Neni 31
Statuti u pérpilua né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe, pér tua dhéné organeve kompetente.

U nénshkrua sot, né daté 21.10. 1999
ket themeluese :
FRED K LLUPO _ UPO NIKOL PO VANGJ _. LLUPO

Republika e Shqiperise

Notere Nikoleta Manka Berat
Nr..<3/  vep.

Nr. £237 xol

VERTETIM

Sot me daten _ 7. ce /¥ ne Berat, para meje noteres Nikoleta Manka u paragit
personalisht ortaket themelues té€ sh p k "Vellezerit Llupo” Berat, Frederik LLupo, Aleks LLupo, Nikolla
LLupo dhe Vangjel Llupo per identitetin e te citeve unjoha kundreit leter njoftimeve personale perkatesisht
0255488 155475, 0962348 dhe 0673798, Ata deklaruan para meje se statutin cm!‘ﬁl;:n-}r e kane
hartuar me deshiren dhe vuilnetin e tyre te lire duke e nenshkruar para meje dhe ‘ﬁotena e vertelol
rregullisht sipas ligjit. '
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